

Klima- og miljødepartementet

Innspill fra OBOS knyttet til ny styringsavtale for ENOVA 2025-2028

OBOS, som landets største forvalter av boligselskap, takker for muligheten til å gi innspill til den nye styringsavtalen som skal gjelde for ENOVA 2025-2028. Vi vil også vise til høringsinnspillet fra NBBL som vi stiller oss bak.

OBOS er glad for at det fra høsten 2023 kom en ordning som muliggjorde at boligselskap kunne få større del i ENOVAs tilskuddsmidler. Samtidig som det skjedde kuttet blant annet Oslo kommune sine tilskuddsmidler til solcelleanlegg med henvisning til ENOVAs nye ordning. Resultatet er at flere som før fikk tilskudd til tiltak av denne karakter nå ikke lenger får tilskudd fra det offentlige.

Overordnet

Den regjeringsoppnevnte Energikommisjonen uttrykte at Enovas mandat må endres slik at det omfatter energieffektivisering for alle sektorer, blant annet anbefalte de at det må gjennomføres et nasjonalt effektiviseringsløft for boliger, flerbolighus og yrkesbygg med en tiltaksperiode på 7 år (til 2030). Dette bør også reflekteres bedre i Enovas mandat.

OBOS vil i likhet med NBBL be om følgende:

- 1. Enova må i avtale for 2025–28 gis et energimål og et tydelig mandat for å kunne gi investeringsstøtte til modne og velprøvde energiltak. Mål om 10 TWh mindre strømforbruk i bygninger og 8 TWh ny solenergi innen 2030 må legges til grunn.**

Begrunnelse

Det er viktig at Enova i avtalen for 2025 – 2028 har et kvantifiserbart mål for energieffektivisering og solkraft. I avtalen som gjelder for avtaleperioden 2021 – 2024 har Enova kun tallfestede mål for reduserte utslipp av klimagasser innenfor ikke-kvotepliktig sektor og for utløst innovasjonskapital. Enova skal være en del av virkemiddelpakken som bidrar til mål om 10 TWh mindre strømforbruk i bygninger innen 2030 og 8 TWh ny solenergi innen 2030. NVE har i sine anbefalinger til Energidepartementet fremhevet at økonomiske virkemidler er viktig for å nå disse målene.

Dagens mandat begrenser Enovas muligheter til å støtte ordinære energiltak. Derfor er det viktig at ny avtale eksplisitt nevner modne og velprøvde tiltak.

- 2. Enovas programmer for energikartlegging og investeringsstøtte i boligselskap og yrkesbygg, som ble lansert høsten 2023, må bli mer forutsigbare for de som søker og sikres finansiering frem til 2030.**

Begrunnelse

Det er viktig at Enovas programmer har forutsigbarhet da det tar tid både å gjennomføre energikartlegging og energiltak i boligselskap og yrkesbygg. I boligselskaper må større energiltak avgjøres på en generalforsamling og finansieres ved låneopptak og økning av felleskostnader. I yrkesbygg må dette være en del av budsjettprosessen, og det må skaffes finansiering. Regelverket må bedre tilpasse den verden boligselskapene opererer innenfor slik at tiltak faktisk kan realiseres i langt større grad.

3. Enovas programmer for eneboliger og småhus må forsterkes, slik at modne og velprøvde energiltak som forbedrer energitilstanden gis investeringsstøtte.

Begrunnelse

Halvparten av energibruken i bygg er i eneboliger og småhus. Enovatilskuddet er i dag tilbudt til denne målgruppen. Utfordringen med Enovatilskuddet er at det ikke er innrettet for storskala utrulling av kjente og velprøvde energiltak. Det vil være helt nødvendig med bedre støtteprogrammer rettet mot eneboliger og småhus hvis vi skal nå målene om 10 TWh mindre strømforbruk i bygninger og 8 TWh ny solenergi innen 2030.

4. Enova som liten og fleksibel organisasjon

I gjeldende avtale fremkommer følgende i fortalen: *«Det er lagt til rette for at Enova skal kunne ha en liten og fleksibel organisasjon og prioritere innsatsen der mulighetene for å påvirke utviklingen er størst.»*

OBOS er enig i at Enova skal bruke ressursene effektivt, og påvirke for høy måloppåelse. Det er en erkjennelse at støtte til store industri- og transport-prosjekter kan tildeles med mindre ressurs-innsats fra Enovas side målt pr kW, kWh eller CO₂-utslipp enn tilsvarende støtte til forbruker- og bygg-markedene. Dette punktet i avtalen må ikke forstås slik at Enova skal prioritere ressursinnsats mot store prosjekter. Enova må gis mulighet til å bygge organisasjon og kompetanse for å håndtere støtteprogram rettet mot massemarkedet bygg, jf også punkt 1 om at Enova må gis egne energimål. En vridning mot flere rettighetsbaserte støtteordninger vil forenkle arbeid og administrasjon for Enova.

Vennlig hilsen,

Daniel Kjørberg Siraj

Konsernsjef